scilicet *se colendus est*, est mere de lege positiva, quia semper conclusio sequitur conditionem præmissæ imperfectioris. (a) Ad aliud dicitur, quod talis debet confiteri per interpretem, vel per aliquam aliam signa a verbis, quæ possunt esse nota Sacerdoti. Secundum est bene concedendum, si aliqua talia signa sint communia consentienti mutuo, vel barbaro; & Sacerdoti. Sed primum non videtur necessarium, quia focus ille ex natura sua est secretissimus: ergo non tenetur aliquis ad illum forum, ut aliquo modo publicum; sed licet interpret velit celare, & teneatur celare, nec Sacerdos; tamen si velit malignari ipse & Sacerdos possunt esse relictos contra accusatum, & ita ex natura hujusmodi possunt, hæc accusatio potest venire in publicum, & ita non est penitentialis. Ex hoc patet, quod pluribus Sacerdotibus simul non est constitutum necarium, ut melius videtur. Quod si fiat non est Sacramentalis consilio: maxime autem videtur quod non sit constitutum per interpretem, quando timetur ipsum non esse secretarium idoneum; & si in tali causa ille habet impossibilitatem confitendi homini idoneo, confiteatur Deo cum proposito confitendi homini opportunitate oblata. Ad aliud videtur quandoque consilio facienda per scriptum, ut legitur de Thoma Episcopo Cantuariensi, qui misit ad curiam pro abolitione. Sed hoc videtur esse contra rationem confessionis, quia omnis scriptura, seu hujusmodi natura est esse publica: quantumcumque enim aliquis consuevit secreta apud se scriptum, tamen ex quo mittit illud, vel propter nuntium, vel propter illum, ad quem mittitur, potest publicari, & semper ex sui natura est periculum quocumque legenti, loquenti quod ibi continetur. Quilibet ergo scribens aliquid, sciat in hoc, quod est contra naturam signi idonei in confessione. Et in illa scriptura tollitur veteriudicia, quæ est pena magna in confessione, & hoc nisi confitens sit presens quando per scriptum committitur: ideo quod dicitur q. 5. *Qualis debeat*, quod quis potest confiteri per scripturam: Joannes exponit, quando confitens est presens, quia absens non potest licite; igitur absens expectet presentiam cum proposito confitendi, ea habita. Ad aliud dico, quod simpliciter innocens a mortali & veniali teneatur simpliciter non confiteri. Unde si Beata Virgo fuisset confessa Peccato post ascensionem, peccallit confitendo; sed si esset tantum innocens a mortali potest confiteri venialia; & potest non confiteri, ut dicitur est 3. art. 9. *De qua*. Nec est incredibile multos esse tales in Ecclesia, qui per annum vivunt sine mortali, imo per Dei gratiam multo multo majori tempore sine peccato mortali se colunt, & multa opera perfectionis exerceant de quorum meritis thesaurus Ecclesie congregatur.

DISTINCT. XVIII.

Cetera hanc Distinctionem Decimanovam, in qua Magister tractat de potestate clavium; & Distinctione Decimanona de collatione eorum, quæritur unum.

Tom. IV.

II

QUÆ.

a D. Tho. præfati dist. quæst. 3. art. 2. solut. 2. arg. 4. quæstion.

QUESTIO UNICA.

Vtrum potestas clauis non tantum modo se extendat ad penam temporalem?

Arguitur quod non; quia si sic, aut ad remittendum illam, aut ad infligendum. Non ad remittendum, quia tunc per frequentes absolutiones possit tota pena debita peccato remitti, & sic apud quemcumque Sacerdotem esset potestas absolvendi a pena & culpa. per frequentes absolutiones, quod est inconveniens. Nec ad infligendum, quia tunc quilibet pariter reueretur adimplere quamlibet penam sibi iunctam a Sacerdote, quod est insulsum: quia si quis indiscrete imponat immoderatam penam; de qua penitentis potest scire, quod est improporcionata culpa; (quod potest utique scire ex Scriptura, quae continet correspondentiam penarum ad culpas) non tenetur illam implere, quia non tenetur obedire inferiori contra voluntatem superioris; nec etiam pariter, quia non obedit interiori; nisi propter voluntatem superioris: non est autem voluntas superioris, scilicet Dei, quod tanta pena imponatur pro tali culpa. Item Joan. 20. *Quorum remisistis peccata*, &c. ergo potestas clauium Ecclesiae est ad peccata dimittendum: non ergo extendit se praesertim ad penam temporalem. Contra; illa potestas clauium ad aliquid se extendit, sed non ad aliud, quam ad penam temporalem; ergo &c. Major patet, quia alioquin non esset aliqua potestas. Minor probatur, quia non ad remissionem culpae, nec penae aeternae; quia secundum Magistrum in littera, haec duo conveniunt soli Deo; ergo &c. Item, ante usum clauium per solam contritionem, & propitium confitendi remittitur peccatum secundum Augustinum, & Catholico in super illud Psal. 31. *Dixi confitebor & tu* &c. ergo si usus clauium circa talem aliquid respiciat, hoc non est nisi ad penam temporalem.

DISTIN. XIX.

Circa Distinctionem Decimasnonam, quia solutio istius quaestio- nis praecedentis dependet ex solutione sequentis: quae est de conditione clauium, sive quomodo claves Ecclesiae habeat; de quo hic Distinctione Decimasnona agitur, ideo quaero hic hanc quaestio- nem.

QUESTIO UNICA.

Vtrum culibet Sacerdoti in susceptione ordinis Sacerdotii conferantur claves Regni colorum.

Videtur quod non. Apocal. 3. de Christo. *Claudis, & nemo a- pertis aperit, & nemo claudis*: ergo solus habet claves istas. Item, Augustinus de baptismo contra Donatistas, s. lib. *A peccato non absolvit nisi columba, id est Christus, vel membra columba*:
ergo

Quaestio Unica.

ergo nullus Sacerdos iniustus habet claves, quibus possit absolvere a peccato, & tamen iniustus potest habere claves Sacerdotii. Item, una clavis dicitur communiter esse clavis scientiae; sed haec non confertur culibet ordinato in Sacerdotem: quia prius ignarus non invenit se scientem post ordinationem; nec prius sciens suam scientiam, quam ante. Si autem conferretur nobis, non lateret nos secundum Philosophum 2. *posteriarum in fine*. Item, scientia non suo iudicio lata, nulla est; sed ex multis habet claves alieni aperiendi caelum, nisi suo iudicio; sed ex susceptione Sacerdotii non datur sibi iudicium, sed iustitiam in subditis; ergo nec claves. Item, si in ordine Sacerdotii datur clavis, ergo non potest haberi a non Sacerdote. Consequens est falsum, quia Archidiaconus, quem non oportet semper esse Sacerdotem, potest ligare & solvere, quia exco-communicare, & reconciliare. Patet *Extra de senti. exco. noni*. Contra. Matth. 6. promittitur Petro, & Sacerdotibus: *Tibi dabo claves regni colorum*, & Joan. 20. impletur illud pro-nissum dicente Christo: *Quorum remisistis* &c. Item, cui datur quod majus est, ei regulariter non negatur quod est minus; sed maxima potestas possibilis viato i est potestas concedendi Corpus Christi, & haec conuenit in susceptione ordinis Sacerdotii: ergo & potestas respectu corporis myitici, quae minor est, puta clavis ligandi, & solvendi eidem in ordine illo confertur.

Hae secunda quaestio (ut praedictum est) est primo solvenda, ubi sunt quinque videnda. Primo, quod in Ecclesia, & hoc apud Sacerdotem rite ordinatum, est una clavis Ecclesiae, quae est potestas aperiendi in foro penitentiae. Secundo, quod apud quem est clavis, quae est potestas concedendi in causa rite contentis. Tertio, quod haec & illa clavis non sunt eadem sed duae. Quarto, qualiter habens has duas claves possit per eas in actus earum, live qualem potentiam habeat per eas respectu actuum ipsarum clauium. Et quinto, si praeter istas sit alia clavis in Ecclesia.

De primo, omnes transferentes secundum aliquam similitudinem transferunt; clavis materialis est, proximum instrumentum aperiendi & claudendi osium, per quod intratur in domum, a; per hoc nec aperiit, nec aperiens est, nec causa propter quam aperiit, puta dignitas personae ad intrandum, vel indignitas, propter quam expellitur. Hoc modo spiritualiter contingit considerare aperiendum regni colorum, quae fit per sententiam definitivam, qua sententiatu- rum illi aperiendum; quia ista aperiit non est actualis, sed dictata condigna dispositio illius; cui aperiit. Conuenit etiam invenire a- perientem, & ille est sententiens: conuenit etiam invenire causam, propter quam laud aperiit per sententiam introductivam, & propter quam haec claudat per sententiam exclusivam; scilicet de aeterna illius, & merita illius; nullam istamque est clavis, quia primum est aperiit, secundum aperiens, tertium causa remota; igitur potestas illa, quae est in sententiante, quae est immediate principium, sive instrumentum sententiandi; quae sententia dicitur aperiit, illa pro-